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Høring - søknad om om Urdelva kraftverk i Vestnes kommune - endring 
 
Fylkeskommunen utgjer det regionalpolitiske nivået i det norske styringssystemet. Fylkestinget 
er øvste mynde. 
 
Fylkeskommunen er på vegner av staten delegert forvaltingsmynde mellom anna innan 
samferdsel, kulturminnevern, vassressursforvalting, naturressursforvalting og friluftsliv, men har 
også viktige roller som pådrivar for regional utvikling og som tenesteleverandør innan kultur, ut-
danning, tannhelse og samferdsel. 
 
 
INNLEIING 
Saka gjeld høyring av endra søknad om bygging av Urdelva kraftverk i Vestnes kommune. 
Søknaden er sendt frå Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) etter at tiltakshavar har gjort 
justeringar i prosjektet etter tidlegare høyring.  
 
Møre og Romsdal fylkeskommune har fått saka til uttale som offentleg mynde og fagorgan med 
ansvar for regionale interesser. Etter plan- og bygningslova skal regionale styresmakter få høve 
til å uttale seg i saker som kan påverke regionale og nasjonale interesser, slik som 
naturmangfald, landskap, kulturminne, friluftsliv og energitiltak.  
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MERKNADER TIL PLANFORSLAGET 
 
Samferdsel 
Vi viser til våre tidlegare merknader angåande tilkomst, og minner om at kraftverket vil krevje 
søknad om avkøyringsløyve til Møre og Romsdal fylkeskommune.  
 
Fylkeskommunen har fylkesveg med bru som ligg nedstrøms for kraftverket, og vi saknar nærare 
vurderingar knytt til om endringar i vasstand/strøym vil ha konsekvensar for vårt veganlegg. Vil 
det vere «utslepp» oppstrøms brua som kan føre til større, plutselege strømmingar i elveløpet? 
Vil eventuelle endringar oppstrøms verke inn på kapasitet og erosjonsforhald knytt til 
fylkesvegbrua? 
 
 
Automatisk freda kulturminne 
Vi viser til våre tidlegare merknader ved høyringa i 2020 og 2024. Den nye traséen er lagt sør for 
Urdelva, til eit område med spor av vesentleg elveerosjon. Dette området kan ha lågare 
potensiale for konflikt med automatisk freda kulturminne grunna flaum, hyppige 
masseutskiftingar og tilslamming. Vi registrere også at det tidlegare er gjort store 
terrenginngrep langs elvebredda der ein planlegg røyrgate og kraftstasjon, og at dei kartfesta 
massedeponia er lagt til gamle masseuttak.  
 
Vi vurdere at tiltak i dette område har eit lågt potensiale for konflikt med automatisk freda 
kulturminne, og vi stiller derfor ikkje krav til registrering for denne tiltaksplanen. Vi gjer likevel 
merksam på at dette berre gjeld for tiltaksplanen som er oversendt, og at det kan være 
nødvendig med ei registrering ved større endringar av plana.  
Vi minner også om meldeplikta ved funn under arbeid. Dersom ein kjem over noko som kan 
vere automatisk freda kulturminne under arbeid, pliktar ein å stoppe arbeidet og ta kontakt 
med kulturavdelinga i fylkeskommunen for avklaring jf. kulturminnelova § 8 andre ledd. I denne 
saka kan døme på automatisk freda kulturminne være funn av trekol og slagg. 
Tiltakshavaren pliktar å underrette den som skal utføre arbeidet om dette, men står også sjølv 
ansvarleg for at det blir overhaldt.   
 
KONKLUSJON 
Vi viser til merknadene ovanfor og ber om at desse blir tekne omsyn til i den vidare prosessen. 
 
«-Denne teksten er laga med støtte frå Copilot. Innholdet er sikret av Björn Gregull, fagleiar 
kommunal planlegging-» 
 
Saksbehandlarane våre - Møre og Romsdal fylkeskommune 

https://mrfylke.no/tenester/plan-okonomi-og-statistikk/kommunal-planlegging/saksbehandlarane-vare/
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Med helsing 
 
 
Ingunn Bekken Sjåholm 
fylkesplansjef 

Björn Gregull 
fagleiar kommunal 
planlegging 
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